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PRACUJĄCY W GOSPODARCE NARODOWEJ W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
WE WRZEŚNIU 2024 ROKU
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z niepełnosprawnościami

3,7%
Liczba osób pracujących 

w gospodarce narodowej

750,6 tys.

Źródło: Opracowanie własne WUP w Toruniu na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS
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STRUKTURA (%) PRACUJĄCYCH W GOSPODARCE NARODOWEJ W POLSCE
I WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM WE WRZEŚNIU 2024 ROKU WEDŁUG SEKCJI PKD
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Źródło: opracowanie własne WUP w Toruniu na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS
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Źródło: EUROSTAT, data pobrania: 7.04.2025 r.
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ZHARMONIZOWANA* STOPA BEZROBOCIA W KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ (EUROSTAT) 
STAN W KOŃCU LUTEGO 2025 R.
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* Zharmonizowana stopa bezrobocia jest wynikiem przyjętej przez Eurostat ujednoliconej metody wyznaczania tego wskaźnika dla każdego z krajów Unii Europejskiej. Dane obliczane są przez Eurostat w 
oparciu o kwartalne wyniki badania siły roboczej (BAEL), uwzględniające definicję Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO) oraz miesięczne dane 
z bezrobocia rejestrowanego - źródło definicji GUS. 

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych EUROSTATU (ostatnia aktualizacja Eurostatu: 01.04.2025 r.)



STOPA BEZROBOCIA W IV KWARTALE 2024 ROKU 
WEDŁUG BAEL

6

x

x

2,2

2,2

2,2

2,3

2,5

2,7

2,8

2,8

2,9

3,0

3,6

3,8

3,8

4,1

4,2

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0

LUBUSKIE

OPOLSKIE

POMORSKIE

ZACHODNIOPOMORSKIE

WIELKOPOLSKIE

ŚLĄSKIE

DOLNOŚLĄSKIE

ŁÓDZKIE

MAŁOPOLSKIE

POLSKA

MAZOWIECKIE

PODLASKIE

PODKARPACKIE

KUJAWSKO-POMORSKIE

ŚWIĘTOKRZYSKIE

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

LUBELSKIE

x - brak informacji, konieczność zachowania tajemnicy statystycznej lub wypełnienie pozycji jest niemożliwe albo niecelowe (źródło: GUS BDL)
Źródło: opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych ze strony www.psz.praca.gov.pl



LICZBA BEZROBOTNYCH W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
W LATACH 2014-2025. STAN W KOŃCU OKRESU
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Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie Sprawozdania MRiPS-01 o rynku pracy.



ZRÓŻNICOWANIE STOPY BEZROBOCIA WG WOJEWÓDZTW – MARZEC 2025 ROKU (dane wstępne)

Źródło: opracowanie WUP w Toruniu na danych MRPiPS
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ZRÓŻNICOWANIE STOPY BEZROBOCIA W POWIATACH – LUTY 2025 ROKU 

Źródło: opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych GUS 
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Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie Sprawozdania MRiPS-01 o rynku pracy.

STRUKTURA 
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BEZROBOTNI W WIEKU DO 25 ROKU ŻYCIA I POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM W LATACH 2015-2025

>50

<25

16 977

14 167

10 122
9 040

8 021
9 247

6 942 7 146 7 391 7 860
8 545

15,8 14,4 12,4 12,4 12,5 12,6 11,2 12,7 13,6 14,2 14,6

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 II 2025

Bezrobotni do 25 roku życia Udział w ogóle bezrobotnych (w %)

27 631
25 295

20 606
18 291

16 304
17 823

15 589
14 019 13 666 13 738 14 335

25,8 25,7 25,3 25,2 25,5 24,3 25,2 24,8 25,1 24,8 24,4

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 II 2025

Bezrobotni powyżej 50 roku życia Udział w ogóle bezrobotnych (w %) 11



4522

4126 4059
3909

3765
3945

4584

3435

3963

3182

2655
2513

4291

4434
4577

1500

3000

4500

6000

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2023 r. 2024 r. 2025 r. (dla marca dane wstępne)

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie Sprawozdania MRiPS-01 o rynku pracy.

WOLNE MIEJSCA PRACY I MIEJSCA AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ
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LICZBA ZGŁOSZONYCH DO POWIATOWYCH URZĘDÓW
PRACY WOLNYCH MIEJSC PRACY I MIEJSC
AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

WZROST/SPADEK LICZBY NOWYCH OFERT PRACY OPUBLIKOWANYCH
NA 50 NAJWIĘKSZYCH PORTALACH REKRUTACYJNYCH W PORÓWNANIU
Z ANALOGICZNYM MIESIĄCEM ROKU POPRZEDNIEGO W POLSCE

Źródło: Oferty pracy w Polsce – luty - 2025 - raport-Grant-Thornton i ElementŹródło:  Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie Sprawozdania MRiPS-01 o rynku pracy.
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DYNAMIKA ZMIANY LICZBY OFERT PRACY PUBLIKOWANYCH W INTERNECIE 
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM

Źródło: opracowanie WUP w Toruniu na podstawie bazy ofert pracy przygotowanej przez firmę Cybergroup 14
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Do końca marca 2025 roku w województwie zgłoszono zamiar zwolnienia 662 osób (rok wcześniej 368 osób). 
Zgłoszenia dotyczyły przede wszystkim zatrudnionych w przetwórstwie przemysłowym (87,3%).

W ramach zwolnień grupowych pracę straciło 481 osób (w tym samym okresie 2024 roku zwolniono 111 osób).

W końcu marca’25 w trakcie realizacji było 7 zgłoszeń dotyczących 927 osób (w końcu marca 2024 roku aktualne były 
4 zgłoszenia dotyczące 362 osób).

ZGŁOSZENIA ZWOLNIEŃ I ZWOLNIENIA GRUPOWE
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM
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Źródło: Opracowanie własne WUP w Toruniu na podstawie Sprawozdania MRiPS-01 o rynku pracy



16PUP pozostają w stałym kontakcie z pracodawcami mającymi aktualne zgłoszenia zwolnień grupowych

ZGŁOSZENIA ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH AKTUALNE W KOŃCU MARCA 2025 ROKU

Powiat
Nazwa zakładu

 pracy
 Sekcja PKD

Liczba osób

zgłoszonych 

do zwolnienia

Planowany termin

dokonania zwolnień

włocławski  Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. Oddział w Pikutkowie
Przetwórstwo

przemysłowe
354 XI 2024 - VI 2025

inowrocławski  QEMETICA Soda Polska S.A.
Przetwórstwo

przemysłowe
350 IV-VII 2025

m. Włocławek  Naturana Polska Sp. z o.o.
Przetwórstwo

przemysłowe
100 III - VIII 2025

m. Bydgoszcz Atos Poland Global Services Sp. z o.o.
Informacja

i komunikacja
58 IV 2025

m. Toruń POLSER Sp. z o.o.
Przetwórstwo

przemysłowe
40 VI 2025

m. Bydgoszcz Shaper's Polska Sp. z o.o.
Przetwórstwo

przemysłowe
16 V 2025

nakielski 
Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego Paterek spółka 

akcyjna w likwidacji

Przetwórstwo

przemysłowe
9 IV 2025

zgłoszenia aktualne według stanu w końcu marca 2025 roku
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QEMETICA Soda Polska S.A. - ZWOLNIENIA MONITOROWANE

Objęci programem zwolnień monitorowanych – 350 osób

Działania realizowane w ramach programu:

 Lokalne Biuro Pracy/Targi Pracy/Giełdy Pracy, 

 warsztaty dotyczące kontynuacji kariery,

 indywidualne konsultacje z konsultantem kariery,

 warsztat dotyczący rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej,

 wsparcie dodatkowe: warsztaty grupowe na temat psychologii zmiany, 

spotkania indywidualne, infolinia
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POCZTA POLSKA - LICZBA OSÓB ZWOLNIONYCH W RAMACH 
PROGRAMU DOBROWOLNYCH ODEJŚĆ ORAZ GRUPOWEGO ZWOLNIENIA

28.02.2025 01.03 - 24.03.2025 28.02.2025 01.03 - 24.03.2025

aleksandrowski 6 6

brodnicki 8 8

bydgoski 27 27

Bydgoszcz 75 75

chełmiński 6 6

golubsko-dobrzyński 2 2

Grudziądz 14 14

grudziądzki 1 1

inowrocławski 15 15

lipnowski 4 4

mogileński 2 2

nakielski 4 1 5

radziejowski 3 3

rypiński 3 3

sępoleński 4 4

świecki 15 15

Toruń 40 40

toruński 5 5

tucholski 8 8

wąbrzeski 2 2

Włocławek 32 32

włocławski 5 5

żniński 3 3

Razem w województwie 284 1 0 0 285

Powiaty
Program Dobrowolnych Odejść Grupowe zwolnienie

RAZEM



BEZROBOTNI ZWOLNIENI Z PRZYCZYN DOTYCZĄCYCH ZAKŁADU PRACY 
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM W LATACH 2014-2025
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Źródło: WUP w Toruniu na podstawie zawiadomień ministra właściwego ds. pracy.

ŚRODKI FUNDUSZU PRACY W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
W LATACH 2020-2025 (W MLN ZŁ)
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Źródło: opracowanie WUP w Toruniu na podstawie sprawozdań MRiPS oraz danych z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego (CeSAR)

CUDZOZIEMCY NA KUJAWSKO-POMORSKIM RYNKU PRACY 
W LATACH 2013/25

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I-II 2025
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66,2 7,7 3,3 3,2 13,9

Ukraina Białoruś Indie Mołdawia Gruzja Uzbekistan Pozostałe narodowości*

CUDZOZIEMCY NA  RYNKU PRACY W 2024 ROKU WEDŁUG NARODOWOŚCI I ZAWODU

Dokumenty dotyczące podjęcia pracy wydane cudzoziemcom według narodowości (w %)

Dokumenty dotyczące podjęcia pracy wydane cudzoziemcom według grup zawodów (w %)

* Łącznie: oświadczenia o powierzeniu pracy, zezwolenia na pracę oraz powierzenia pracy obywatelom Ukrainy. 

35,8 33,3 15,6 5,5 4,2 5,6

Pracownicy wykonujący prace proste Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń
Pracownicy biurowi Pracownicy usług i sprzedawcy Pozostałe
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STRUKTURA WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA PRACĘ W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM 
WG KRAJU POCHODZENIA CUDZOZIEMCA W 2024 r.

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych
z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego (CeSAR) 
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Created with mapchart.net



Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie danych z Centralnego Systemu Analityczno-Raportowego (CeSAR) 
Created with mapchart.net

STRUKTURA OŚWIADCZEŃ WPISANYCH DO EWIDENCJI W WOJEWÓDZTWIE 
KUJAWSKO-POMORSKIM WG KRAJU POCHODZENIA CUDZOZIEMCA W 2024 R.
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ZGŁOSZENI DO UBEZBIECZENIA EMERYTALNO-RENTOWEGO W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM, 
BEZ OBYWATELSTWA POLSKIEGO – STAN W KONCU GRUDNIA 2024 R.

Liczba cudzoziemców zgłoszonych do ZUS

36 573

Źródło: Cudzoziemcy w polskim systemie ubezpieczeń społecznych – 11.2024 (https://psz.zus.pl/kategorie/ubezpieczeni/ubezpieczenia-emerytalne-i-rentowe)
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Created with mapchart.net



PERSPEKTYWY RYNKU PRACY
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 Wykorzystanie AI i automatyzacja procesów

 Sytuacja geopolityczna

 Starzenie społeczeństwa

 Wysokie koszty prowadzenia działalności

 Niski poziom bezrobocia rejestrowanego

 Deficyt kadrowy

 Obecność cudzoziemców na rynku pracy
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RYNEK PRACY - OGÓLNE UWARUNKOWANIA
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DANE RZECZYWISTE PROGNOZA

Źródło: Opracowanie WUP w Toruniu na podstawie: Prognoza ludności na lata 2023–2060 oraz danych z Banku Danych Lokalnych, Główny Urząd Statystyczny

LUDNOŚĆ WEDŁUG FUNKCJONALNYCH GRUP WIEKU 
W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO-POMORSKIM W LATACH 2010-2060
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BRANŻE DEFICYTOWE NA KUJAWACH I POMORZU W 2025 ROKU

Produkcyjno-

przetwórcza

operatorzy obrabiarek 

skrawających

spawacze

ślusarze

TSL (transport-

spedycja-logistyka)

kierowcy autobusów

kierowcy samochodów 
ciężarowych i ciągników 
siodłowych

magazynierzy

Edukacyjna

nauczyciele 
przedmiotów 
zawodowych

nauczyciele praktycznej 
nauki zawodu

nauczyciele 
przedmiotów 
ogólnokształcących

nauczyciele szkół 
specjalnych 
i oddziałów 
integracyjnych

nauczyciele przedszkoli

Medyczno-opiekuńcza

lekarze

opiekunowie osoby 
starszej  lub 
niepełnosprawnej

pielęgniarki i położne

psycholodzy 
i psychoterapeuci

Budowlana

cieśle i stolarze 
budowlani

dekarze i blacharze

monterzy instalacji 
budowlanych

murarze i tynkarze

pracownicy robót 
wykończeniowych

robotnicy budowlani

29



Dziękuję za uwagę

Publikacje na temat rynku pracy dostępne są na stronie:
https://wuptorun.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje/

Statystyki dotyczące rynku pracy dostępne są na stronie:
https://wuptorun.praca.gov.pl/statystyki-i-analizy-urzedu

https://wuptorun.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje/
https://wuptorun.praca.gov.pl/statystyki-i-analizy-urzedu

